
Usnesení z 2. zasedání Zastupitelstva obce Sudice,
konaného dne 10.12.2018 v 17.00 hodin v zasedací místnosti OÚ Sudice

Přítomno:   9 členů ZO
Občané: 1

Usnesení č. 2/1
Zastupitelstvo obce Sudice určuje ověřovateli zápisu p. Ivetu Kryštofovou a p. Davida Vaníčka a zapisovatelkou
p. Šárku Hlubockou.

Usnesení č. 2/2
Zastupitelstvo obce Sudice schvaluje program 2. zasedání zastupitelstva obce Sudice dne 10.12.2018 dle zápisu. 

Usnesení č. 2/3
Zastupitelstvo obce Sudice zvolilo členy komise pro vypracování návrhu usnesení ve složení: Pavel Plachtzik –
předseda, členové – p. Barbora Balarinová a p. Petr Weimann

Usnesení č. 2/4
Zastupitelstvo obce Sudice bere na vědomí zprávu o plnění úkolů z ustavujícího zasedání Zastupitelstva obce
Sudice, konaného dne 28.10.2018. 

Usnesení č. 2/5
Zastupitelstvo obce Sudice schválilo: 

1. Cenovou nabídku  fa  Marius  Pedersen  a.s.  na  zajištění  provozu  systému shromažďování,  přepravy,
třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů v roce 2019. 

2. Kalkulaci  místního poplatku za  provoz systému shromažďování,  sběru,  přepravy,  třídění,  využívání
a odstraňování komunálních odpadů pro rok 2019.

3. Smluvní ceny pro právnické osoby a podnikající fyzické osoby oprávněné k podnikání, které se zapojí
do systému likvidace komunálního odpadu zavedeného obcí Sudice dle kalkulace pro rok 2019. 

Usnesení č. 2/6
Zastupitelstvo obce Sudice vydalo Obecně závaznou vyhlášku č. 1/2018 ze dne 10.12.2018 o místním poplatku
za  provoz systému shromažďování,  sběru,  přepravy,  třídění,  využívání  a  odstraňování  komunálních  odpadů
s účinností od 01.01.2019.

Usnesení č. 2/7
Zastupitelstvo obce Sudice schválilo hospodaření obce Sudice k 30.09.2018:

Příjmy ve výši 11,653.700,00 Kč, tj. 93 %
Výdaje ve výši 15,637.900,00 Kč, tj. 73 %

Usnesení č. 2/8
Zastupitelstvo obce Sudice bere na vědomí "Rozpočet Svazku obcí mikroregionu Hlučínska-západ pro rok 2019"
a "Střednědobý výhled rozpočtu  Svazku obcí mikroregionu Hlučínska-západ na období 2020-2023“.

Usnesení č. 2/9
Zastupitelstvo obce Sudice schválilo „Střednědobý výhled rozpočtu ZŠ a MŠ Sudice na období let 2019 – 2021“.

Usnesení č. 2/10
Zastupitelstvo obce Sudice schválilo „Rozpočet ZŠ a MŠ Sudice na rok 2019“.

Usnesení č. 2/11
Zastupitelstvo obce Sudice schválilo „Střednědobý výhled rozpočtu obce Sudice na období let 2019 – 2022“.

Usnesení č. 2/12
Zastupitelstvo obce Sudice schválilo „Rozpočet obce Sudice na rok 2019“ jako schodkový: a to příjmy ve výši
10,378.000,00 Kč, výdaje ve výši 23,588.000,00 Kč. Rozdíl mezi příjmy a výdaji ve výši 6,2100.000,00 Kč bude
pokryt z přebytku roku 2018 a úvěr 7,000.000,00 Kč.

Usnesení č. 2/13
Zastupitelstvo obce Sudice schválilo aktualizaci Strategického plánu obce Sudice.



Usnesení č. 2/14
Zastupitelstvo obce Sudice schválilo:

1. Starosta může provádět trvale rozpočtová opatření od posledního zasedání zastupitelstva obce do 31.12.
kalendářního roku a na nejbližším jednání dát rozpočtová opatření  na vědomí členům zastupitelstva
obce.

2. Starosta může provádět trvale formou rozpočtových opatření úpravu rozpočtu v rozsahu přijetí dotací a
jejich čerpání a na nejbližším jednání dát přijetí a čerpání dotací na vědomí členům zastupitelstva obce.

3. Starosta může provádět trvale formou rozpočtových opatření přijetí úvěru a následné čerpání z úvěru
na předem schválené investiční akce.

Usnesení č. 2/15
Zastupitelstvo obce Sudice schválilo odkup části parcely č. 648/12 a č. 648/13 za cenu maximálně 500 Kč/m2.

Usnesení č. 2/16
Zastupitelstvo obce Sudice schválilo smlouvu o poskytnutí finančního příspěvku za účelem zajištění dopravní
obslužnosti  na území Moravskoslezského kraje veřejnou linkovou dopravou – oblast  Opavsko na přechodné
období od 1.1.2019 do 8.6.2019. Starosta se pověřuje podpisem smlouvy. 

Usnesení č. 2/17
Zastupitelstvo  obce  Sudice  schvaluje  pana  Petra  Halfara  jako  určeného  zastupitele  pro  pořizování  územně
plánovací dokumentace obce Sudice pro volební období 2018 – 2022.

Usnesení č. 2/18
Zastupitelstvo obce Sudice:

- pověřuje starostu porovnáním úvěrových podmínek a sjednáním nejvýhodnějšího úvěru na jazykovou 
učebnu a před podpisem úvěrové smlouvy informovat zastupitelstvo obce

- schvaluje dvě výběrová řízení na akci jazyková učebna v ZŠ a MŠ Sudice

Usnesení č. 2/19
Zastupitelstvo  obce  Sudice  bere  na  vědomí  informace  starosty  obce  o  reklamě  umístěné  na  pergole  na
fotbalovém hřišti.
 
Usnesení č. 2/20
Zastupitelstvo obce Sudice:

- doporučilo neposkytnout sponzorský dar Charitě Opava 
- doporučilo neposkytnout sponzorský dar SDH Strahovice na rok 2019
- doporučilo neposkytnout sponzorský dar  ČSOP Nový Jičín
- bere na vědomí žádost o změnu ve veřejnoprávní smlouvě Včelařského spolku Kobeřice (musí 

postupovat dle smlouvy) a doporučilo neposkytnout sponzorský dar na rok 2019
- bere na vědomí žádost Simony a Petra Kupce o parkování aut před jejich domem
-   

Usnesení č. 2/21
Zastupitelstvo obce Sudice 

- bere na vědomí rozpočtové opatření č. 5/2018, dle zápisu
- schválilo rozpočtové opatření č. 6/2018, dle zápisu

Usnesení č. 2/22
Zastupitelstvo  obce  Sudice  schválilo  zpracování  projektové  dokumentace  na  vybudování  chodníku  na  ul.
Stiborské (V. etapa) a oslovení projektantů na tento projekt.

Usnesení č. 2/23
Zastupitelstvo obce Sudice schválilo smlouvu na dodávku elektrické energie s f.  IN ENERGIE Prodej s.r.o.
Starosta se pověřuje podpisem smlouvy. 

Usnesení č. 2/24
Zastupitelstvo obce Sudice bere na vědomí informaci o zachování mlčenlivosti členů zastupitelstva, výborů a
komisí.

Usnesení č. 2/25
Zastupitelstvo obce Sudice schválilo pasport místních komunikací obce Sudice.

Usnesení č. 2/26
Zastupitelstvo obce Sudice schválilo podání žádosti o dotaci na rekonstrukci Kostelní ulice v obci Sudice na rok
2019 z Programu obnovy a rozvoje venkova z Ministerstva pro místní rozvoj.

2



Usnesení č. 2/27
Zastupitelstvo obce Sudice vzalo na vědomí oznámení SmVaK Ostrava a.s. o změně ceny vodného a stočného
od 01.01.2019. Vodné 45,06 Kč (vč. 15% DPH) a stočné 40,02 Kč (vč. 15% DPH), celkem 85,08 Kč (vč. DPH).

Usnesení č. 2/28 
Zastupitelstvo obce Sudice bere na vědomí sponzorské dary věnované Základní škole a Mateřské škole Sudice.

Usnesení č. 2/29 
Zastupitelstvo obce Sudice bere na vědomí inventarizaci majetku obce Sudice se stavem k 31.12.2018 a složení
inventarizačních komisí. 

Usnesení č. 2/30 
Zastupitelstvo obce Sudice bere na vědomí Tříkrálovou sbírku roku 2019, konanou ve dnech 4. - 6. ledna 2019

Usnesení č. 2/31
Zastupitelstvo obce Sudice bere na vědomí Krizovou kartu a Kartu obce Sudice pro případ řešení mimořádných
událostí a krizových situací.

Usnesení č. 2/32
Zastupitelstvo obce Sudice bere na vědomí výsledky pracovní schůzky ze dne 17.11.2018.

Petr  H a l f a r
starosta

Ověřovatelé: 
Iveta Kryštofová ___________________________     
    
David Vaníček ___________________________

 

Jednotlivé body byly schvalovány každý zvlášť, hlasování dle zápisu. 
Přítomno:  9 z 9 členů ZO

Zapsala: Hlubocká

3


	Usnesení č. 2/1
	Usnesení č. 2/2
	Usnesení č. 2/3
	Usnesení č. 2/5
	Usnesení č. 2/6
	Zastupitelstvo obce Sudice vydalo Obecně závaznou vyhlášku č. 1/2018 ze dne 10.12.2018 o místním poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů s účinností od 01.01.2019.

	Usnesení č. 2/7
	Usnesení č. 2/8
	Usnesení č. 2/9
	Usnesení č. 2/10
	Usnesení č. 2/11
	Usnesení č. 2/12
	Usnesení č. 2/13
	Zastupitelstvo obce Sudice schválilo aktualizaci Strategického plánu obce Sudice.
	Usnesení č. 2/14
	Usnesení č. 2/15
	Usnesení č. 2/16
	Usnesení č. 2/17
	Usnesení č. 2/18
	Usnesení č. 2/19
	Usnesení č. 2/20
	Usnesení č. 2/21
	Usnesení č. 2/22
	Usnesení č. 2/23
	Zastupitelstvo obce Sudice schválilo smlouvu na dodávku elektrické energie s f. IN ENERGIE Prodej s.r.o. Starosta se pověřuje podpisem smlouvy.
	Usnesení č. 2/24
	Zastupitelstvo obce Sudice bere na vědomí informaci o zachování mlčenlivosti členů zastupitelstva, výborů a komisí.
	Usnesení č. 2/25
	Usnesení č. 2/26
	Usnesení č. 2/27
	Usnesení č. 2/28
	Usnesení č. 2/29
	Usnesení č. 2/30
	Usnesení č. 2/31
	Usnesení č. 2/32

